
Contacto

Teléfono +34 928446168
Correo Electrónico contratacion@laspalmasgc.es

Dirección Postal

León y Castillo, 270
(35005) Las Palmas de Gran Canaria España
ES705

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 585/21-C
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-11-2021
a las 11:25 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Coordinador General de Economía, Hacienda, Patrimonio y Contratación del Ayuntamiento de las Las Palmas de
Gran Canaria
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.licitacion.laspalmasgc.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fGH24RCZ32wQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de pienso para los perros de los guías caninos de la Policía Local de
Las Palmas de Gran Canaria

Valor estimado del contrato 24.660 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 12.699,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.330 EUR.

Clasificación CPV
15713000 - Alimentos para animales domésticos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

España

Resolución 38218/2021 de Coordinador General de Economía y Hacienda por la que se dispone la adjudicación y
disposición del gasto del contrato de «Suministro de pienso para los perros de los guías caninos de la Policía Local de
Las Palmas de Gran Canaria».

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

https://www.licitacion.laspalmasgc.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fGH24RCZ32wQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 12.330 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Adjudicatario

AYUDAS HIDRAULICAS SAT SL
NIF B35977347
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 12.330 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 12.699,9 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 585/21-C
Fecha de Formalización 11/11/2021

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 12/11/2021

Motivación

Motivación Resolución 38218/2021 de Coordinador General de Economía y Hacienda por la que se dispone la
adjudicación y disposición del gasto del contrato de «Suministro de pienso para los perros de los guías caninos de la
Policía Local de Las Palmas de Gran Canaria».
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/11/2021

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/09/2021 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/09/2021 a las 15:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio único del precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5YKOvfEB0namq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000007642671 |  2021-446860 | vie, 12 nov 2021 11:25:08:373 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5YKOvfEB0namq21uxhbaVQ%3D%3D


168422746760174176396911533786654717516 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 
MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


